
 

Bilt Hamber Auto-Wheel 

Špičkový čistič kol Bilt Hamber Auto-Wheel 

Auto Wheel je bezkyselinový nealkalický čistič ocelových kol nebo kol z lehkých slitin. Ocelová a litá 
kola jsou lakovaná barvou, nebo jen čirým lakem. Ten chrání kovový povrch před korozí a poskytuje 
kolům různorodou úpravu.  

Při brždění vzniká třením brzdový prach obsahující tisíce horkých kovových částic, které zůstávají na 
povrchu kol. Čím více se brzdí, tím jsou tyto částice teplejší a je velmi těžké je odstranit. Čističe kol 
založené na bázi kyselin sice odstraňují tyto částice efektivně, ale při dlouhodobém používání může 
dojít k trvalému poškození povrchu kol a k poškození laku. Tyto čističe jsou nevhodné také pro leštěné 
kovové povrchy, které díky agresivitě čističe zmatní.  

Díky pH neutrálnímu složení čističe Bilt Hamber Auto-Wheel se kovové částice stanou rozpustné ve 
vodě, dochází k jejich zmenšení, a nakonec k uvolnění z povrchu kola. Tato metoda je neškodná k 
povrchové úpravě kol a je bezpečná i pro leštěná kola.   

Reakce je typická rychlou změnou barvy až na tmavě červenou. Po nastříkání nechte působit 3–5 minut 
a následně stačí kola opláchnout tlakem vody. V případě většího znečištění doporučujeme použít 
kartáč nebo štětec na kola. 

V roce 2017 zvítězil Bilt Hamber Auto-Wheel v testu čističů kol v renomovaném anglickém časopise 
Auto Express. 


